
Litíč
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.375157N, 15.848375E

Nadmořská výška: 326 m n. m. První pís. zmínka: 1530 (494 let) Katastrální výměra: 451 ha

Počet obyvatel: 192 PSČ: 544 01

Adresa URL: www.litic.cz

Památky a zajímavosti Litíč
Nepřehlédnutelnou dominantou vévodící okolí je kostel Nejsvětější Trojice. Kostel v současné
podobě vyrostl na místě původního kostela zbudovaného Janem starším Litickým ze Šonova v roce 1586.
V současné době je ve vlastnictví Obce Litíč a je prohlášen kulturní památkou. Zrekonstruovaný erb,
který byl původně zazděn u vedlejšího vchodu kostela (zachoval se z původní stavby) byl náhodou nalezen
mezi sutí při úklidu hřbitova, byl zrestaurován, rovněž prohlášen kulturní památkou a dnes je
zabudován do zdi v interiéru kostela.
Kostel je obklopen vesnickým hřbitovem s řadou cenných a zajímavých pískovcových náhrobků,
nejstarší jsou datované kolem roku 1840.
Při procházce vesničkou si určitě nemůžete nevšimnout  roubených staveb, tolik typických pro  krajinu pod
Krkonošemi, které se ještě zachovaly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3526/litic/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:40:56


